Municipio de Joinville
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 9 (LRF, art. 53, § 19, inciso I)

Periodo de referéncia: Janeiro a Dezembro 2019

Em Reais
PREVISAO RECEITAS SALDO NAO
RECEITAS ATUALIZADA REALIZADAS REALIZADO
(a) (b) (c)=(a-b)
RECEITAS DE OPERAcf)ES DE CREDITO! (I) 86.202.450,00 24.067.182,06 62.135.267,94
DOTAGAO DESPESAS SALDO NAO EXECUTADO
ATUALIZADA EMPENHADAS
DESPESAS
(d) (e) (f)=(d-e)

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

InversGes Financeiras

466.761.615,57
405.644.615,57

135.094.103,68
79.984.576,75

331.667.511,89
325.660.038,82

7.817.000,00 5.839.706,65 1.977.293,35

Amortizagdo da Divida 53.300.000,00 49.269.820,28 4.030.179,72
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 0,00 0,00 0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituigdes Financeiras 0,00 0,00 0,00

DESPESA DE CAPITAL LiQUIDA (II)

466.761.615,57

135.094.103,68

331.667.511,89

RESULTADO PARA APURACAO DA REGRA
DE OURO (III) = (II - I)

(d-a)

(e-b)

(f-<)

380.559.165,57

111.026.921,62

269.532.243,95

FONTE: Sistema e-Publica (1630-5693-614). Unidade Responsavel: . Data da emiss&o: 30/01/2020 e hora de emissdo: 15:18.

Notas:

1 OperagBes de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III

Nota: 1. Anexo assinado eletronicamente, conforme Documento SEI N° 5557788/2020, Processo SEI n° 20.0.013028-8.



